



Til Socialudvalget

Orientering om status på Socialforvaltningens deltagelse i Fælles Ansvar II

Der er som led i Fælles Ansvar II afsat Satspuljemidler til en række indsatser for socialt udsatte grupper. Socialforvaltningen har indsendt 6 ansøgninger til puljen, heraf 3 i samarbejde med Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen. Der er givet bevilling til fire af projekterne, hvoraf de 2 projekter er startet op i 2007 og 2 projekter er startet op i 2008.

Udvalget har besluttet, at Socialforvaltningen skal fremlægge status over de igangsatte projekter én gang om året. Socialudvalget har tidligere behandlet sager vedrørende ansøgningerne på udvalgets møde den 20. juni 2007 (SUD 257/2007) og den 28. november (SUD 478/2007). Socialforvaltningen har desuden orienteret Socialudvalget om status over igangsatte projekter og projektansøgninger på udvalgets møde den 12. marts 2008 (SUD 88/2008). Socialforvaltningen giver hermed status.

Status på de fire igangsatte projekter

Sagsnr.
2009-6315

Dokumentnr.
2009-45776

Sagsbehandler
Jesper Blådahl-Hansen

**Drifts- og
Udviklingskontoret for
Udsatte grupper,
misbrug og bolig**

Bernstorffsgade 17, 2. sal
1592 København V

Telefon
3317 3702

Telefax
3317 3422

E-mail
VE24@sof.kk.dk

www.kk.dk

Der er igangsat 4 projekter under Fælles Ansvar II:

1. Projekt ”Flere kompetencer og beskæftigelsesrettede aktiviteter til brugere og styrket faglighed blandt medarbejdere og frivillige i væresteder”.
2. Projekt ”Samarbejdsprojekt mellem væresteder og botilbud for psykisk syge samt private virksomheder om beskæftigelsestilbud”.
3. Projekt ”Udsatte-team på Christiania”.
4. Projekt ”Udsatte-team på herberger”.

Der er givet bevilling til de to første projekter i perioden 2007-2011. Der er givet bevilling til projekt 3 og 4 i perioden 2008-2012. Projekt 1, 2 og 4 er indgivet i samarbejde med Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen.

Status vedrørende projekt 1 og 2:

Projekt 1 og 2 består af tilsammen 6 indsatsområder (delprojekter). De 6 indsatsområder er på forskellig vis målrettet københavnske væresteder. Projekternes overordnede formål er at skabe bedre forudsætninger for social inklusion (herunder inklusion på arbejdsmarkedet) og øget livskvalitet for gruppen af særligt udsatte borgere.

Indsatsområderne er;

1. at opkvalificere værestederne i forhold til at igangsætte sundhedsfremmende tiltag på værestederne (motion, kost og rygestop).
2. at skabe fokus på - og engagement i forhold til gruppen af særligt udsatte kvinder som kunne profilere af en større kontakt til værestederne.
3. at tilbyde en undervisning i It og dansk på værestederne, som er målrettet gruppen af særligt udsatte.
4. at etablere en opsøgende indsats fra Jobcenter Nyropsgade og etablere vejlednings- og afklaringsforløb (jf. Lov om aktiv beskæftigelse) ude på værestederne med henblik på at værestederne ved næste udbudsrunde fra Jobcenter København (i løbet af 2010), indgår rammeaftale om aktiveringstilbud.
5. at etablere partnerskaber mellem væresteder og private virksomheder med henblik på at skabe jobs på særlige vilkår for særligt udsatte borgere
6. at udvikle og gennemføre et opkvalificerende og netværksskabende program for værestedernes medarbejdere

Der er etableret et konstruktivt samarbejde med relevante

samarbejdsparter – herunder forskellige instanser under Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen. Ca. 200 værestedsbrugere har deltaget i sundhedsfremmende tiltag; ca. 220 borgere har deltaget i beskæftigelsesrettede aktiviteter, ca. 70 brugere har modtaget undervisning, coaching m.m. og ca. 20 medarbejdere på 4 væresteder har deltaget i værestedsuddannelsen (se i øvrigt udspecificeret status for de enkelte indsatsområder i bilag 1).

Status vedrørende projekt 3

Projektet har til formål at etablere en fremskudt, myndighedsgivende sagsbehandling på Christiania. Projektets overordnede formål er at tilbyde gruppen af særligt udsatte borgere på Christiania den nødvendige hjælp og støtte.

Projektet er blevet vel modtaget og der er skabt gode forudsætninger for projektet fremtidige virke på Christiania. Den fremskudte sagsbehandling er iværksat med de første borgere i konkrete sagsforløb. Der er etableret kontakt til ca. 75 borgere, hvoraf 33 er kommet i konkrete sagsforløb (se i øvrigt uspecificeret status i bilag 1).

Vedrørende projekt 4

Projektet har til formål at etablere en fremskudt, myndighedsgivende sagsbehandling på herberger på Amager. Projektets overordnede formål er at tilbyde yngre, nyindflyttede herbergsbrugere en hurtig, fremskudt og helhedsorienteret sagsbehandling.

Projektet er blevet vel modtaget og der er skabt gode forudsætninger for projektets fremtidige virke på de 3 involverede herberger på Amager. Den fremskudte sagsbehandling er iværksat med de første borgere i konkrete sagsforløb. Der er etableret kontakt med ca. 30 borgere, hvoraf 18 er kommet i konkrete sagsforløb (se i øvrigt udspecificeret status i bilag 1).

Bevillingen til de fire projekter

Der er i alt bevilget 35,9 mill. kr. til Projekt ”Flere kompetencer og beskæftigelsesrettede aktiviteter til brugere og styrket faglighed blandt medarbejdere og frivillige i væresteder” og 2,9 mill. kr. til Projekt ”Samarbejdsprojekt mellem væresteder og botilbud for psykisk syge samt private virksomheder om beskæftigelsestilbud” for perioden 2007-2011.

Der er i alt bevilget 6,7 mil. kr. til projekt ”Udsatte teams på Christiania” og 10,2 mil. kr. til projekt ”Udsatte teams på herberger” for perioden 2008 – 2012.

Midlerne er 100 % statsligt finansieret.

Bilag 2 viser en oversigt over budgettet i de 4 projekter.

Næste status

Socialudvalget forelægges ny status over de enkelte projekter under Fælles Ansvar II - puljen, primo 2010.

Bilag

1. Grafisk fremstilling af status over implementering af FA II, københavnske herberger, væresteder og Christiania.
2. Budget for FA II.